5

ПРОТОКОЛ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ
собственников помещений в многоквартирном доме
по ул.  Владикавказская 31
« 12 »  апреля  2012 г.                                                                                                                     г. Владикавказ
18.30
Внутри помещения щитовой, на первом этаже дома.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Представители ООО «ЭРА» - Генеральный директор Гуссалов Вадим Хаджумарович, специалист по обслуживанию жилищного фонда Леванова Бэлла Григорьевна, заведующая складом Жерлицина Марина Владимировна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет о проделанной работе за 2011 год.
2. Рассмотрение нового проекта договора технического обслуживания.
3. Назначение старших по подъезду.
4. Задолженности по оплате за техническое обслуживание
5. Расставление приоритетов ремонтных работ на 2012 год.
ВЫСТУПИЛИ:
Представители ООО «ЭРА»
1. Леванова Б.Г.           специалист по обслуживанию жил.фонда

                  (Ф.И.О.)

      По первому вопросу  повестки дня сообщаю, что работниками ООО «ЭРА»  за период  2011 года были проведены следующие работы: 1) техническое обслуживание инженерных сетей, включая диспетчерское и аварийное обслуживание; 2) осмотры мест общего пользования многоквартирного дома, включая инженерные сети, подвальные помещения, кровлю; 3)  подготовка дома к отопительному сезону;  4) текущий и аварийный ремонт мест общего пользования; 5) ремонт капитального характера; 6) вывоз и утилизация крупногабаритного мусора с прилегающей территории; 7) уборка придомовой территории; 8) уход за зелеными насаждениями (покос травы и побелка деревьев); 9) ремонт подъездов; 10) обработка подвалов от насекомых и грызунов.

В 2011 году в процессе эксплуатации и технического обслуживания дома произвело:

- ремонт инженерных сетей

	№ п/п
	наименование материала
	ед. из-я
	кол-во

	1
	2
	3
	4

	1
	вентиль 0 25
	шт
	6

	2
	труба 0 25
	шт
	1,9

	3
	заглушка 0 15
	шт
	5

- ремонт канализационной системы

	1
	2
	3
	4

	1
	труба 0 100 пл. (1м.)
	шт
	2

	2
	п/отвод 0 100
	шт
	1

	3
	гильза 0 100
	шт
	2

	4
	манжет 0 100
	шт
	1

	5
	переходник 0 50/76
	шт
	1

	6
	отвод 0 50
	шт
	1

	7
	труба 0 50 (1м.) пл.
	шт
	2

	8
	тройник 0 100 косой
	шт
	1

Помимо прочего, в 2011г. был произведен капитальный ремонт кровли на сумму – 140 372 рублей.  С копиями актов о проделанной работе Вы можете ознакомиться.
2. Гуссалов В.Х.          ген.директор
                  (Ф.И.О.)
       По второму вопросу повестки дня.  Наша организация составила новый проект договора с указанием полного перечня работ по содержанию и ремонту общего имущества собственников. В новом договоре оговорены также сроки выполнения  работ и ответственность сторон в случае несоблюдения условий договора, а также определена стоимость выполняемых работ.  Предлагаем Вам ознакомиться с новым договором, если у Вас есть какие-то замечания или дополнения к нему, озвучьте их, мы включим в договор все Ваши пожелания, согласно тарифу за техническое обслуживание. На сегодняшний день сумма тарифа составляет для домов высотой не выше пятого этажа – 8 рублей 25 копеек за один квадратный метр площади; для домов высотой выше пятого этажа (6-ти этажки и выше) 9 рублей 17 копеек. Жильцы Вашего дома платят по 9.17 за квадратный метр общей площади своего имущества. Перечень предоставляемых нашей организацией услуг рассчитан именно из указанного тарифа. Если Ваши пожелания будут выходить за рамки указанных услуг, необходимо будет увеличить стоимость тарифа, согласно Вашим пожеланиям. Поясняю, что тарификация платы за техническое обслуживание утверждена Администрацией нашего города, тариф согласно договору является рекомендуемым для домов Вашего типа, т.е. по техническому состоянию и возрасту (году постройки). Предлагаю Вам на сегодняшнем собрании внимательно ознакомиться с представленным договором, определиться с его условиями, и в случае согласия подписать.
По третьему вопросу повестки дня сообщаю, что Вам необходимо избрать старшего по подъезду. В Вашем доме 1 подъезд, соответственно 1 старший, возможно ему понадобиться помощник. Обязанности старшего по подъезду определены в приложении к договору, основная из которых, состоит в представлении интересов жителей дома и сотрудничестве с управляющей компанией. Предлагаю Вам ознакомиться с функциональными обязанностями старшего по подъезду и определить, кто именно из жильцов дома будет исполнять его обязанности.

По четвертому вопросу повестки дня сообщаю, что плата за техническое обслуживание подразумевает, что указанные средства будут израсходованы на ремонт и содержание общего имущества многоквартирного дома. Поясняю, что от всего сбора  за техническое обслуживание (фактический сбор), в налоговые органы перечисляется 1%  ежегодно; от начисления за техническое обслуживания 50,2%  составляет фонд заработной платы сотрудников управляющей компании вместе со страховыми взносами в ПФР и ФСС (26,2%); оставшаяся часть от начисления 48,8% должна расходоваться на приобретение материалов для выполнения ремонтных работ и другие хозяйственные нужды. Однако в 2011 году процент оплаты в доме составил 60%, что является недостаточным для качественного содержания дома. На 1 января 2012 года фактический сбор за прошлый год составил 168 778 (сто шестьдесят восемь тысяч семьсот семьдесят семь) рублей, при сто процентной оплате общая сумма сбора составляет 281 405 (двести восемьдесят одна тысяча четыреста пять) рублей. Сумма долга за 2011г. составляет – 112 627 (сто двенадцать тысяч шестьсот двадцать семь) рублей. По состоянию на 1 апреля 2012г.   сумма задолженности  нарастающим итогом (с 2008 года по настоящее время) составляет – 313 667 (триста тринадцать тысяч шестьсот шестьдесят семь) рублей.  Как видите, фактически сбор платы за техническое обслуживание не позволяет обеспечивать надлежащее содержание и обслуживание Вашего дома.

По пятому вопросу повестки дня сообщаю, на мой взгляд в 2012 году в Вашем доме необходимо произвести: 1) восстановление межпанельных швов;
2) подготовка к отопительному сезону (смена стояков отопления); 3) установка межэтажных дверей.

  Собственники жилья:

1. Ватаева И.И.                                 кв.26

         (Ф.И.О.)                                                             № кв.

Предлагаю назначить старшей по подъезду Созиеву Людмилу (кв.15). Уверена, что жильцы дома меня поддерат.
2. Байсангурова С.Г.                        кв.21
              (Ф.И.О.)                                                         № кв.

Не возражаю против кандидатуры Созиевой Л., однако считаю, то ей необходим будет помощник.
3. Дзасохова Р.Х.                              кв.4
              (Ф.И.О.)                                                         № кв.

Согласно с вышеуказанным предложением, предлагаю себя в качестве помощника старшего. Не сомневаюсь, что жильцы дома меня поддержат.
4. Келихсаева А.А.                           кв.24

             (Ф.И.О.)                                                          № кв.

Полностью согласна с предложенными кандидатурами.
ВОПРОСЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ:
1. Задал (предложил):  Келихсаева  А.А.
Полностью согласна с предложенными приоритетными работами. Считаю необходимым подготовку дома к отопительному сезону, и установку межэтажных дверей.
       Ответил: Гуссалов В.Х.

Всё это будет произведено в 2012г. при условии отсутствия с вашей стороны задолженности по оплате за техническое обслуживание.
2. Задал (предложил):  Алагова А.Б.

Можно ли заменить в нашем доме лифт?
       Ответил: Гуссалов В.Х.

Замена лифтового оборудования в компетенцию нашей организации не входит. Вам необходимо обратиться с соответствующим ходатайством в администрацию города.
3. Задал (предложил):  Созиева Л.Г.

Хочу выразить благодарность вашей компании за качественную работу по поддержанию тех. состояния нашего дома. У меня к вам претензий и жалоб нет.
            Ответил: Гуссалов В.Х.

Приятно слышать теплые слова в наш адрес. Будем стараться и дальше не разочаровывать. Убедительная просьба во время платить за тех. обслуживание.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Расторгнуть договор №5 от 13.06.2008г. о техническом обслуживании общего имущества многоквартирного дома.

2. Заключить новый договор о техническом обслуживании общего имущества многоквартирного дома.

3. Назначить старшего по подъезду:

в 1-ом и единственном подъезде  - Созиеву Л.Г. (кв.15)
4. Настоятельно рекомендуем погасить имеющуюся у Вас задолженность по оплате за техническое обслуживание до конца марта 2012 года. В противном случае ООО «ЭРА» будет обращаться в суд с исковыми заявлениями о взыскании указанных задолженностей с должников. Разъясняем, что расходы, связанные с судебными издержками также будут взысканы с должников.
5. Утвердить план приоритетных работ на 2012 год:

1) восстановление межпанельных швов;
2) подготовка к отопительному сезону;
3) установка межэтажных дверей;
4) помощник старшей – Дзасохова Р.Х.(кв.4)
6. ______________________________________________________________
7. ______________________________________________________________

Председатель собрания       Гуссалов В.Х.
                                               (Ф.И.О.)

Секретарь собрания            Жерлицина М.В.
                                                          (Ф.И.О.)

PAGE
5